



ESTADO DO TOCANTINS  
PODER LEGISLATIVO



**TERMO DE RESULTADO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90002/2025**

Objeto: Registro de Preços visando futura aquisição de serviços de produção de material gráfico para atender as necessidades da Assembleia Legislativa do Tocantins nos seus serviços administrativos e solenidades realizadas nesta Casa de Leis, conforme quantidades e condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

A Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, através do seu pregoeiro torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 90002/2025, conforme exarado da ata da sessão de julgamento.

**EMPRESA:** C. F DA SILVA  
**CNPJ:** 04.853.505/0001-50

ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Unid.	200	BLOCO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAL E SERVIÇO 50X2 EM 1/0 COR NO PAPEL AP 75G, FORMATO 16 PICOTADO, 1ª VIA COLADA E GRAMPEADA. TAMANHO: 21CMX15CM.	R\$ 7,99	R\$ 1.598,00
2	Unid.	100	BLOCO DE REQUISIÇÃO DT2 XEROX EM 1/0, PAPEL AP 75G. TAMANHO: 13,5CMX09CM	R\$ 5,97	R\$ 597,00
				VALOR TOTAL	<b>R\$ 2.195,00</b>

**EMPRESA:** GRAFICA E DITORA CAPITAL LTDA-ME  
**CNPJ:** 03.444.658/0001-80

ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3	Unid.	30000	CARTÃO TIMBRADO PEQUENO (NOMINATAS) PAPEL MARKATTO CONCETTO BIANCO 250GRS, NO FORMATO 15CM X 10CM COM BRASÃO OFICIAL IMPRESSO EM HOTSTAMP COM CLICHE.	R\$ 0,86	R\$ 25.800,00



ESTADO DO TOCANTINS  
PODER LEGISLATIVO

DL-AL  
Fls. 933  
Leporel  
SS.

5	Unid.	7000	CAPA DE PROCESSO CONFECCIONADA EM PAPEL CARTOLINA 240G/M <sup>2</sup> , PLASTIFICADA EM AMBOS OS LADOS, NA MEDIDA 50 X 32,5CM (CAPA ABERTA), IMPRESSÃO EM NEGRITO, DEVENDO, DENTRO DO POSSIVEL, UTILIZAR O PAPEL DO TAMANHO A4, COM ESPECIAL ATENÇÃO AOS MODELOS DE IMPRESSÃO APRESENTADOS. DEVEM POSSUIR 03 VINCOS, SENDO 01 CENTRAL PARA DOBRAR AS CAPAS AO MEIO, MAIS 02 VINCOS: UM FRONTAL, A 1,5CM DO VINCO CENTRAL E OUTRO NA PARTE DETRÁS DA CAPA, A 1CM DO VINCO CENTRAL; DOIS FUROS CENTRALIZADOS NO PADRÃO PARA GRAMPOS (COLCHETES), A 1CM DO VINCO FRONTAL.	R\$ 2,36	R\$ 16.520,00
7	Unid.	500	CONVITES DE SESSÃO SOLENE, PAPEL ASPEN 250 GRS, FORMATO 26 CM X 18 CM COM BRASÃO OFICIAL IMPRESSO EM HOT STAMP COM CLICHE.	R\$ 3,52	R\$ 1.760,00
9	Unid.	500	CERTIFICADO, PAPEL ASPEN 250G, TAMANHO 29,7CM X 21,5CM, 4/4 COR, COM BRASÃO OFICIAL IMPRESSO EM RELEVO SECO COM CLICHE.	R\$ 3,06	R\$ 1.530,00
10	Unid.	500	ENVELOPE PARA CONVITE DE SESSÃO SOLENE, PAPEL ASPEN 250GRS, TAMANHO 26 CM X 18,5 CM, COM BRASÃO OFICIAL, IMPRESSO EM RELEVO SECO COM CLINCHE.	R\$ 4,60	R\$ 2.300,00
11	Unid.	1000	ENVELOPE GRANDE, PAPEL AP 180 GRS, TAMANHO 41 CM X 31 CM, COM BRASÃO OFICIAL IMPRESSO, UMA COR, COM CIRCUNFERÊNCIA COM CÓDIGO POSTAL CONFORME A SEGUINTE DESCRIÇÃO: CORRESPONDÊNCIAS 9912202717/TO ASSEMBLEIA - TO CORREIOS.	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00
17	Unid.	3000	ADESIVOS LAPELA 90G COM BRASÃO E ESCRITO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA. TAMANHO 04CM X 04CM.	R\$ 0,52	R\$ 1.560,00



ESTADO DO TOCANTINS  
PODER LEGISLATIVO

DL-AL  
Fls. 934  
Peperuel

19	Unid.	3000	ADESIVO DE ACESSO AO PLENÁRIO (ADESIVO BOTÃO OU PRAGUINHA) 4X4 CM (REDONDO), 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM ADESIVO BRILHO, REFILADO, CORTE E VINCO.	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00
20	Unid.	5000	ADESIVOS ACESSO A TRIBUNA DE HONRA ( ADESIVO BOTÃO OU PRAGUINHA) 4X4 CM (REDONDO), 4X0 CORES, TINTAS ESCALA EM ADESIVOS, REFILADO, CORTE E VINCO.	R\$ 0,37	R\$ 1.850,00
23	Unid.	150	TÍTULOS DE CIDADÃO TOCANTINENSE, PAPEL MARKATTO STILE BIANCO EM PAPEL ASPERM, 250G, 4/4 CORES, TAMANHO 48CM X 29,7CM, PARA EMOLDURAR.	R\$ 8,55	R\$ 1.282,50
24	Unid.	150	TITULOS DE CIDADÃO BENEMÉRITO JOÃO RIBEIRO, PAPEL ÁSPEM 250G, TAMANHO 41 CM X 30 CM, 4X4 CORES, PARA EMOLDURAR.	R\$ 9,35	R\$ 1.402,50
28	Unid.	500	FOLDER PAPEL COUCHE, 120 GRAMAS, COLORIDO, COM UMA DOBRA, TAMANHO 30 CM X 21 CM ABERTO.	R\$ 0,75	R\$ 375,00
29	Unid.	150	PASTAS DE PAPELÃO, TAMANHO 31 CM X 23 C, COM BOLSO	R\$ 2,50	R\$ 375,00
30	Unid.	20	ADESIVOS PERFURADO PARA IDENTIFICAÇÃO EM JANELAS, DIMENSÕES: 1,10M(LARGURA) X 1,10M	R\$ 201,67	R\$ 4.033,40
31	Unid.	60	PLACA EM PVC 2MM, ADEVISADO, IMPRESSÃO 4 CORES, COM FITA DUPLA FACE VERSO, DIMENSÕES 30X13 CM.	R\$ 11,00	R\$ 660,00
VALOR TOTAL					R\$ 63.748,40

EMPRESA: EVOLUTION SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA

CNPJ: 52.150.502/0001-00

ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
4	Unid.	7000	ENVELOPES GRANDES, PAPEL AP 180GRS, TAMANHO 41CM X 31CM, COM BRASÃO OFICIAL IMPRESSO, EM RELEVO SECO COM CLICHÊ.	R\$ 1,99	R\$ 13.930,00
6	Unid.	2000	CARTÃO TAG PARA LEMBRANÇAS DE AUTORIDADES, COUCHÊ 300 GRS, IMPRESSÃO 4/4 COR, COM BOPP FOSCO E TELEVO SECO NO BRASÃO, NO FORMATO 9 CM X 5 CM	R\$ 2,19	R\$ 4.380,00

*[Handwritten signature]*



ESTADO DO TOCANTINS  
PODER LEGISLATIVO

DL-AL  
Fls. 935  
Ass.

8	Unid.	2500	CONVITES PARA EVENTO ANIVERSARIANTES DO MÊS, PAPEL LINHO 180GRS, NO FORMATO 15CM X 10 CM, COM BRASÃO OFICIAL IMPRESSO	R\$ 0,64	R\$ 1.600,00
12	Unid.	1000	ENVELOPES MÉDIO, PAPEL AP 180 GRS, TAMANHO 34 CM X 24 CM, COM BRASÃO OFICIAL, IMPRESSO EM RELEVO SECO COM CLICHÊ.	R\$ 3,94	R\$ 3.940,00
13	Unid.	2500	ENVELOPES PARA CARTÃO DE ANIVERSÁRIO TIMBRADO, PAPEL LINHO 180G, TAMANHO 11 CM X 15 CM, 1/0 COR, COM BRASÃO OFICIAL, IMPRESSO EM RELEVO SECO COM CLICHÊ	R\$ 2,54	R\$ 6.350,00
14	Unid.	5000	ENVELOPES TAMANHO PEQUENO, AP 180GRS, TAMANHO 16 CM X 11CM, COM BRASÃO OFICIAL, IMPRESSO EM RELEVO SECO COM CLICHÊ.	R\$ 2,74	R\$ 13.700,00
15	Unid.	5000	ETIQUETAS ADESIVAS COM BRASÃO PARA CONVITE EM PAPEL ADESIVO, COM 2 CM DE DIÂMETRO, IMPRESSÃO EM TINTA OURO E PRETO.	R\$ 0,51	R\$ 2.550,00
16	Unid.	7000	ETIQUETAS ADESIVAS DE LAPELA PARA CREDENCIAMENTO EM EVENTOS 4CMX4CM	R\$ 0,30	R\$ 2.100,00
18	Unid.	7000	ADESIVO VISITANTE 3X6 CM (RETANGULAR), 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM ADESIVO BRILHO, REFILADO, CORTE E VINCO.	R\$ 0,37	R\$ 2.590,00
21	Unid.	1000	PRISMAS DE MESA, EM PAPEL CARTÃO TRIPLEX 300G, TAMANHO 20 CM X 10 CM, 4/0 COR, VINCADO	R\$ 1,59	R\$ 1.590,00
22	Unid.	100	SACOLAS COM A LOGOMARCA DA GESTÃO, EM PAPEL COUCHÊ 250G, COM APLICAÇÃO DE BOPP FOSCO, 27 CM X 34 CM X 9,5 CM, IMPRESSÃO 4/0 COR E BRASÃO EM HOT STAMPING DOURADO	R\$ 39,88	R\$ 3.988,00
27	Unid.	80	BLOCOS DE ANOTAÇÃO, CAPA DURA, COLORIDA, PÁGINAS BRANCAS, TAMANHO A5.	R\$ 4,79	R\$ 383,20
32	Unid.	6000	CARTÃO DE VISITA PERSONALIZADO FRENTE E VERSO. CARTÃO DE VISITA, COUCHÊ 300 GRS, IMPRESSÃO 4/4 COR, COM BOPP FOSCO E RELEVO SECO NO LOGOTIPO DA	R\$ 0,68	R\$ 4.080,00

*[Handwritten signature]*



ESTADO DO TOCANTINS  
PODER LEGISLATIVO



			ASSEMBLEIA, NO FORMATO 09 CM X 05CM.		
33	Unid.	150	SACOLAS 22 CM DE LARGURA X 27,5 X 10 CM DE FUNDO, ALÇAS DE CETIM OU GORGORÃO DE 2 CM- PAPEL CARTÃO DUPLEX C2S, 250 GRAMAS, IMPRESSÃO 4/0 CORES, LAMINAÇÃO FOSCA.	R\$ 23,89	R\$ 3.583,50
VALOR TOTAL					<b>R\$ 64.764,70</b>

**EMPRESA:** DMG COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME

**CNPJ:** 04.872.449/0001-76

ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
25	Unid.	120	MOLDURA EM MDF, PINTURA LAQUEADA, COM FUNDO E VIDRO, FORMATO 48CM X 29,7 CM.	R\$ 196,00	R\$ 23.520,00
26	Unid.	180	PLACAS DE HOMENAGEM, COM ESTOJO EM VELUDO, PORTA-PLACA COM ACABAMENTO AVELUDADO FORRADA EM TECIDO, PLACA EM AÇO INOX NO TAMANHO 26 CM X 18 CM.	R\$ 142,00	R\$ 25.560,00
VALOR TOTAL					<b>R\$ 49.080,00</b>

<b>VALOR TOTAL GLOBAL</b>					<b>R\$ 179.788,10</b>
---------------------------	--	--	--	--	-----------------------

Palmas aos 29 dias do mês de abril de 2025.

ANDREY MARQUES QUEIROZ ROCHA  
Pregoeiro